2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

Edição nº 3691 - Ano 15 - 16 de Abril de 2021

domtdf003691c116042021SUMÁRIO

• 1 - TORNAR SEM EFEITO O AVISO DE LICITAÇÃO - CP-005-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO - CP-005-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021 - SRP PROCESSO Nº 045/2021

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 2-570-2021 - CARLOS HUMBERTO MORORO FORMIGONI

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-527-2021 - UNI HOSPITALAR LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 4-578-2021 - AUTOPLAN PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 4-579-2021 - CENTRO AUTOMOTIVO PIRAMIDE LTDA

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1TA-2-017-2021 - E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1TA-4-027-2021 - E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA

• HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PP-027/2021-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

• RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

• RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

Edição nº 3691 - Ano 15 - 16 de Abril de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

1 - TORNAR SEM EFEITO O AVISO DE LICITAÇÃO - CP-005-2021

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2021 – SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, POR INTERMÉDIO DE 01
(UMA)  AGÊNCIA  DE  PROPAGANDA,  COMPREENDENDO  O  CONJUNTO  DE
ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O
ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A
EXECUÇÃO  INTERNA,  A  INTERMEDIAÇÃO  E  A  SUPERVISÃO  DA  EXECUÇÃO
EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS
DE  DIVULGAÇÃO,  COM  O  INTUITO  DE  ATENDER  AO  PRINCÍPIO  DA
PUBLICIDADE  E  AO  DIREITO  À  INFORMAÇÃO,  DE  DIFUNDIR  IDEIAS,
PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM
GERAL.

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de
Freitas,  torna  público  para  conhecimento  das  empresas  interessadas  em
participar do Edital de Licitação da Concorrência Pública nº 005-2021, que em
razão dos ajustes de datas e prazos legais,  resolve alterar a data da abertura
do certame, que deverá ocorrer dia 07/06/2021, às 08h (horário de Brasília),
no endereço constante no Edital.

Teixeira de Freitas, 16 de abril de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO - CP-005-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada
a seguinte Licitação:

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2021 – SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, POR INTERMÉDIO DE 01
(UMA)  AGÊNCIA  DE  PROPAGANDA,  COMPREENDENDO  O  CONJUNTO  DE
ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O
ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A
EXECUÇÃO  INTERNA,  A  INTERMEDIAÇÃO  E  A  SUPERVISÃO  DA  EXECUÇÃO
EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS
DE  DIVULGAÇÃO,  COM  O  INTUITO  DE  ATENDER  AO  PRINCÍPIO  DA
PUBLICIDADE  E  AO  DIREITO  À  INFORMAÇÃO,  DE  DIFUNDIR  IDEIAS,
PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM
GERAL.

DATA DA SESSÃO: 07/06/2021 às 08h00min, horário de Brasília.

Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”.

Teixeira de Freitas, 16 de abril de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021 - SRP PROCESSO
Nº 045/2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada
a seguinte Licitação:

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  045/2021  -  SRP  PROCESSO  Nº
045/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 710/2021 – SMAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  REALIZAR
DIAGNÓSTICO  SÓCIO  TERRITORIAL  DO  MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE
FREITAS,  COM  FOCO  NA  IDENTIFICAÇÃO  DO  TRABALHO  INFANTIL  E  A
ELABORAÇÃO DE PLANO MUNICIPAL COM AÇÕES PARA O ENFRENTAMENTO
DO  TRABALHO  INFANTIL  E  PROTEÇÃO  DO  ADOLESCENTE  TRABALHADOR,
ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E
COFINANCIADO COM RECURSOS DO AEPETI - FMAS.

DATA DA SESSÃO: 04/05/2021 às 08h30min, horário de Brasília.

Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”.

Teixeira de Freitas, 16 de abril de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2-570-2021 - CARLOS HUMBERTO MORORO
FORMIGONI

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-045-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 376/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: CARLOS  HUMBERTO  MORORO  FORMIGONI.  CPF:
020.667.665-42.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA MANAUS, 300, RECANTO
DO LAGO, TEIXEIRA DE FREITAS-BA, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E LAZER, DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
2.022 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL SEISCENTOS REAIS).
VIGÊNCIA: 06 de abril de 2021 à 06 de abril de 2022.
DATA: 06 de abril de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-527-2021 - UNI HOSPITALAR LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PP ARP: 018-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 000529-2021
CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.484.373/0001-24
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO
(MEDICAMENTOS  ONCOLÓGICOS),  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA
UNACON, DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO DO MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ÓRGÃO/UNIDADE GESTORA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO/ATIVIDADE:
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 70.727,00 (SETENTA MIL E SETECENTOS E VINTE E SETE
REAIS).
VIGÊNCIA: 01 de abril de 2021 à 01 de abril de 2022.
DATA: 01 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva

Edição nº 3691 - Ano 15 - 16 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003691c116042021 Pág.: 2 de 4

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4-578-2021 - AUTOPLAN PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARPNº: 010-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 440-2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: AUTOPLAN PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA. CNPJ:
04.768.158/0001-67.
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
CORRETIVA NOS VEÍCULOS LEVES E  MÉDIOS,  PERTENCENTES À FROTA DO
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS
E  ACESSÓRIOS  GENUÍNOS  E  ORIGINAIS  DA  MARCA  DO  VEÍCULO/
EQUIPAMENTO, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS,
ELÉTRICOS, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, ESTOFAMENTO, FUNILARIA,
PINTURA, TORNEARIA, SISTEMA DE MOLAS, ESCAPAMENTOS, RADIADORES,
SUSPENSÃO,  SISTEMA  DE  FREIOS,  BEM  COMO,  RETÍFICA  DE  MOTORES  E
BOMBA E OUTROS SERVIÇOS AFINS NECESSÁRIOS AO COMPLETO E PERFEITO
FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA DE TEIXEIRA DE FREITAS-NA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.053 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 48.520,00 (QUARENTA E OITO MIL QUINHENTOS E VINTE
REAIS).
VIGÊNCIA: 14 de abril de 2021 à 31 de dezembro de 2021.
DATA: 14 de abril de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4-579-2021 - CENTRO AUTOMOTIVO PIRAMIDE
LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARPNº: 010-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 440-2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: CENTRO  AUTOMOTIVO  PIRAMIDE  LTDA.  CNPJ:
04.237.093/0001-23.
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
CORRETIVA NOS VEÍCULOS LEVES E  MÉDIOS,  PERTENCENTES À FROTA DO
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS
E  ACESSÓRIOS  GENUÍNOS  E  ORIGINAIS  DA  MARCA  DO  VEÍCULO/
EQUIPAMENTO, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS,
ELÉTRICOS, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, ESTOFAMENTO, FUNILARIA,
PINTURA,  TORNEARIA,  SISTEMA DE MOLAS,  ESCAPAMENTOS,  RADIADORES,
SUSPENSÃO,  SISTEMA  DE  FREIOS,  BEM  COMO,  RETÍFICA  DE  MOTORES  E
BOMBA E OUTROS SERVIÇOS AFINS NECESSÁRIOS AO COMPLETO E PERFEITO
FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA DE TEIXEIRA DE FREITAS-NA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.053 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 11.391,00 (ONZE MIL TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS).
VIGÊNCIA: 14 de abril de 2021 à 31 de dezembro de 2021.
DATA: 14 de abril de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1TA-2-017-2021 - E&L PRODUÇÕES DE
SOFTWARE LTDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-030-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 017-2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: E&L  PRODUÇÕES  DE  SOFTWARE  LTDA.  CNPJ:
39.781.752/0001-72.
OBJETO: PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  2-017-2021  QUE  VISA  A
CONTRATAÇÃO  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  EM  TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, PARA CESSÃO DE DIREITO DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE
DE  GESTÃO  PARA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  MUNICIPAL,  ATENDIMENTO
TÉCNICO ESPECIALIZADO E SUPORTE AS ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICA
TÉCNICAS EXIGÊNCIAS LEGAIS JUNTO AOS ÓRGÃO FISCALIZADORES (INTERNO
E  EXTERNO)  E  DEMAIS  LEGISLAÇÃO  CORRELATAS,  COM  A  FINALIDADE  DE
ATENDER  AS  SECRETARIAS  DE  RESPONSABILIDADE  DESTA  PREFEITURA
MUNICIPAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
20501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2.038 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.007 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
339040  -  Serviços  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação  -  Pessoa
Jurídica
VALOR TOTAL: R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 05 de abril de 2021 à 05 de junho de 2021.
DATA: 30 de março de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1TA-4-027-2021 - E&L PRODUÇÕES DE
SOFTWARE LTDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-032-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: E&L  PRODUÇÕES  DE  SOFTWARE  LTDA.  CNPJ:
39.781.752/0001-72.
OBJETO: PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  4-027-2021  QUE  VISA  A
CONTRATAÇÃO PARA A : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE INFORMÁTICA
VISANDO A ENTREGA DE SERVIÇOS TÉCNICOS E PRODUTOS ESPECIALIZADOS
COM FORNECIMENTO DE SISTEMA DE GESTÃO EDUCACIONAL INTEGRADO,
COMPOSTO POR MÓDULOS, DESENVOLVIDOS PARA USO EM AMBIENTE WEB,
PARA  ATENDER  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA  E
TODAS AS UNIDADES ESCOLARES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.055 - GESTÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL
339040  -  Serviços  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação  -  Pessoa
Jurídica
VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 05 de abril de 2021 à 05 de junho de 2021.
DATA: 01 de abril de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PP-027/2021-
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

A Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas
atribuições legais com lastro no Decreto Municipal Nº. 178/2021, tendo em
vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria

Edição nº 3691 - Ano 15 - 16 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003691c116042021 Pág.: 3 de 4

Geral do Município, HOMOLOGA  o PREGÃO PRESENCIAL PP-027/2021, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de
material de consumo (reagentes), para atender a demanda, do LACEN,
HMTF,  UMMI E UPA.  Sob responsabilidade da Secretaria Municipal  de
Saúde  de  Teixeira  de  Freitas  -  BA.  Em  favor  da  empresa:  BIOTRADE -
PRODUTOS  PARA  LABORATORIOS  LTDA,  inscrito  sob  CNPJ  nº.
02.712.393/0001-91, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39 e 40 no valor total de R$ 1.949.718,08 (Um milhão, novecentos e
quarenta e nove mil, setecentos e dezoito reais e oito centavos).

Teixeira de Freitas/BA, 16 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

A Copel do município de Teixeira de Freitas, em razão da Homologação do
Secretário Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos, torna
público  para  conhecimento  dos  interessados,  o  resultado  da  seguinte
Licitação.

 Modalidade: Concorrência Pública nº 001/2021 – Processo Administrativo nº
308/2021.

Objeto:  Contratação  de  Empresa  Especializada  em  Execução  de  Obras
Pavimentação,  Drenagem,  Passeios  em  ruas  no  Jardim  Caraipe  e
Requalificação da Praça 7 de Setembro.

Empresa Vencedora: CBS- CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA.

Valor  Global:  R$  6.146.205,92(seis  milhões,  cento  e  quarenta  e  seis  mil,
duzentos e cinco reais e  noventa e dois centavos).

Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93

Data da Homologação: 15/04/2021

O  inteiro  teor  do  processo  licitatório  encontra-se  à  disposição  dos
interessados  na  Sala  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  COPEL  do
município de Teixeira de Freitas – Ba, no horário comercial de 08:00 às 12:00
h e das 13:30 h às 17:30 h.

Teixeira de Freitas, 15 de abril de 2021

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

A Copel do município de Teixeira de Freitas, em razão da Homologação do
Secretário Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos, torna
público  para  conhecimento  dos  interessados,  o  resultado  da  seguinte
Licitação.

 Modalidade: Concorrência Pública nº 002/2021 – Processo Administrativo nº
388/2021

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em execução dos serviços de
recapeamento asfáltico, cascalhamento, drenagem, manutenção/conservação
de ruas, praças, contenção e proteção de encostas e infraestrutura urbana no
município de Teixeira de Freitas.

Empresa Vencedora: CBS- CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA.

Valor  Global:  R$  9.214.048,72(nove  milhões,  duzentos  e  quatorze  mil,
quarenta e oito reais e  setenta e dois centavos).

Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93

Data da Homologação: 15/04/2021

O  inteiro  teor  do  processo  licitatório  encontra-se  à  disposição  dos
interessados  na  Sala  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  COPEL  do

município de Teixeira de Freitas – Ba, no horário comercial de 08:00 às 12:00
h e das 13:30 h às 17:30 h.

Teixeira de Freitas, 15 de abril de 2021

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

Edição nº 3691 - Ano 15 - 16 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003691c116042021 Pág.: 4 de 4

	Edição nº 3691 - Ano 15 - 16 de Abril de 2021
	domtdf003691c116042021
	SUMÁRIO